
 

COMUNE DI SOVERIA SIMERI 
Provincia di Catanzaro 

                                                 

 

                                            UFFICIO DI SEGRETERIA COMUNALE  

 

 

N. 12/2019 Reg. Det. Area    

                                                                     del 17 ottobre 2019 

 

 

Oggetto: fabbisogno del personale per il triennio 2019 – 2021. Concorso pubblico per titoli ed 

esami per istruttore direttivo tecnico categoria D1 – part time al 50% da destinare all’Area Tecnica 

– Urbanistica del Comune di Soveria Simeri. Nomina commissione d’esame. 

 

 

 

                             

IL SEGRETARIO COMUNALE  

  

 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 recante “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

Visto il D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 concernente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

Vista la vigente regolamentazione comunale per la disciplina dei concorsi e delle procedure di 

assunzione; 

Viste e richiamate le disposizioni del D. Lgs. 25 maggio 2017, n. 75, recante “Modifiche e 

integrazioni al decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, ai sensi degli articoli 16, commi 1, lettera 

a), e 2, lettere b), c), d) ed e) e 17, comma 1, lettere a), c), e), f), g), h), l) m), n), o), q), r), s) e z), 

della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

Vista la deliberazione della G.C. n. 7 del 29 Gennaio 2019, esecutiva ai sensi di legge, nella quale, 

per le motivazioni in essa espresse, si è provveduto a pianificare i Fabbisogni di Personale per il 

triennio 2019 – 2021, prevedendo per l’anno 2019 la copertura di un posto di istruttore direttivo 

tecnico – area urbanistica (Categoria D 1), part time a 18 ore, con la modalità della procedura 

concorsuale pubblica;  

Dato atto che si è proceduto alla pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica, oltre che 

sull’Albo on line dell’Ente, del bando concernente il reclutamento di n. 1 Istruttore Direttivo 



Tecnico  – Categoria D1, a tempo indeterminato e part time a 18 ore, con procedura concorsuale 

pubblica per titoli ed esami; 

- che sono pervenute n. 33 domande di partecipazione, di cui n. 1 non ammissibile; 

Rilevato che sono state verificate le domande di partecipazione ai fini dell’ammissione dei 

candidati, attraverso l’accertamento del ricevimento delle stesse nei termini previsti dal bando e del 

corretto inoltro delle istanze, nonché del possesso dichiarato dei requisiti per l’ammissione; 

Dato atto che l'istruttoria finalizzata all’ammissione dei concorrenti si è svolta secondo le 

disposizioni contenute nel bando di concorso e nel regolamento per la disciplina delle procedure di 

selezione e di reclutamento del personale; 

Vista e richiamata la propria precedente determinazione con la quale si è proceduto ad ammettere 

al concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 Istruttore Tecnico  – 

Categoria D 1 part time al 50% presso l’Area Tecnica del Comune di Soveria Simeri i Simeri i n. 32 

(trentadue) candidati indicati nell’elenco ivi allegato come parte integrante e sostanziale; 

Attesa la necessità di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice, nella seguente 

composizione: 

1) Rita Rosina Fratto – segretario comunale – presidente;  

2) Manlio Caiazza – responsabile servizio tecnico Comune di Cerenzia – componente esperto; 

3) Mauro Granieri – istruttore direttivo contabile Comune di Pietrafitta – componente esperto; 

4) Caterina Secreti – istruttore direttivo contabile Comune di San Giovanni in Fiore – 

segretario. 

Acquisite le autorizzazioni delle Amministrazioni di appartenenza emesse nei confronti dei 

componenti esperti esterni; 

VISTI: 

il D. Lgs. n. 165/2001; 

il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

 

                                                           D E T E R M I N A 

 

Per i motivi esplicitati in premessa, 

di procedere alla nomina della commissione d’esame del concorso pubblico per titoli ed esami per 

istruttore direttivo tecnico categoria D1 – part time al 50% da destinare all’Area Tecnica – 

Urbanistica del Comune di Soveria Simeri, nella seguente composizione: 

5) Rita Rosina Fratto – segretario comunale – presidente;  



6) Manlio Caiazza – responsabile servizio tecnico Comune di Cerenzia – componente esperto; 

7) Mauro Granieri – istruttore direttivo contabile Comune di Pietrafitta – componente esperto; 

8) Caterina Secreti – istruttore direttivo contabile Comune di San Giovanni in Fiore – 

segretario. 

9) di procedere alla pubblicazione del presente atto nel Sito Internet del Comune di Soveria 

Simeri nonché nella Sezione “Amministrazione Trasparente omettendo i dati personali; 

10) di trasmettere il presente provvedimento, unitamente al fascicolo istruttorio, al segretario 

della commissione esaminatrice. 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

f.to Dott.ssa Fratto Rita Rosina 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

Art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000,  n. 267. 

Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                             (f.to Rag. Giovanni Lamanna) 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on line comunale 

per 15 e giorni consecutivi decorrenti dal ____________________ al ________________________ 

 

                                                                                            

             L'Addetto all'albo 

 


